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521.801 9.372.145437.000 521.801 2030

Neustraße                                        

Talstraße  - Körnerstraße 4,9 BauGB +++

Nr. aus 

Januar 

2024

13.662.788

12.235.223

12.355.262

2032

Rudolf-Harbig-Weg                               

komplett

++

575.000

Geschätzte 

Kosten aus  

2024

1.955.000

644.000

92.000

683.220

2.013.650

97.603 2026

Königgrätzer Straße               

Kirch-, Walder Straße

Kirchstraße                                 

komplett. 4,5

KAG ++3,0

2025

2031

KAG

KAG +++

Talstraße                                   

komplett 4,8

2026

+++

2026

460.000

2.013.650

206.593 2036

11.458.319

Stöcken                                             

komplett 5,3

144.900

103.500

++

92.000

552.000

254.584

728.393

933.474

2033

437.000

13.075.497

2035

++

KAG +

14.279.444

483.000

126.500

2033

345.000

1.005.328

2034

2036

2033

2036

++

2031

115.000

BauGB

2,0

BauGB

4,3

BauGB

Zustan

d laut 

SSK

+ 2031

759.000

3,1

++

Thienhausener Straße                   

Beethoven-, Wilhelmaße

Straßensanierungsprogramm Stand Januar 2024      

Nr. aus 

Januar 

2023

Schätzkosten 

einschl. 3,0% 

Kosten-

steigerung/a

Schiensbusch                                   

Stichweg

BauGB

Grund                                               

komplett

+

120.039

165.054

+

611.850

++

BauGB +

Heidstraße                                      

komplett

Alsenstraße                                     

komplett

3,4

Am Brunnen                                 

komplett 3,4

Buschhöfen                      

Eichenstraße - DB

3,5

Fritz-Reusing-Weg                           

komplett

BauGB

Kampheider Straße                            

Kamp - Stadtgrenze                       

3,4 BauGB

10.475.342

1.340.243

207.000

12.070.169

2032

138.000

3,6

3,0

Eichenstraße                              

Bachstraße - Buschhöfen

Düppelstraße                        

komplett

3,4

BauGB

BauGB

Anni-Albers-Straße                           

Thienh.-Str. - M.-Liebermann-Str.                                                          BauGB

Borsigstraße                      

Boschstraße Tenger 3,8 +

BauGB

Max-Liebermann-Straße                

komplett +

3,1

+

BauGB

BauGB

Körnerstraße                                       

Neustraße-Schillerstraße

3.813.650

1.708.049

4.594.472

169.723

14.940.356

103.500

Jahreskosten 

einschl. 

Steigerung

1.800.000 1.800.000

10.305.620

4.496.870

5.521.699

5.735.327

5.082.486

10.729.926

8.237.088

488.014 2026

1.357.781

720.235

587.291

14.733.763

501.725

14.586.197

2,2

2,6

BauGB3,4

4,7

147.566

BauGB

+

477.561

Kosten 

kumuliert 

einschl. 

Steigerung

4,7

147.566

++

Dornerfeld  Talstr. - 

Körnerstraße                                       636.748159.187 14.438.6312035

KAG ++

3,6 KAG ++ 414.000 439.213

2027

1.048.411

529.000

690.000 2029KAG

2029

7.437.189

7.217.152

613.256 1.413.155 8.850.344

736.000 828.374 2028

799.899

Jägerstraße                                   

komplett 2,5 KAG ++

Ellscheider Straße                      

Goethestraße - Nordstraße 3,4 KAG

KAG

867.079 6.388.778653.451 2027

195.500 213.628+++

+3,2

2,8

KAG

Flurstraße                                     

1-12 195.500 220.037 2028

2024++ 1.800.000 1.800.000

+++

598.000

4,9

BauGB/ 

KAG

Windfoche                                   

komplett

Ohligser Straße                       
Gehweg Schlagbaum-Stadtgrenze        

Friedrichstraße                           

Ellscheider Str. - Nordstr.

Anlage 3

2034 13.801.883+ 103.500 139.095 726.387



Straße Abrech-Bedeutung Bauaus- Kosten

nungs- führung kumuliert

von - bis art 2024

€ € geplant € €

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

41 41

42 42

43 43

44 44

45 45

46 46

25.894.800 37.326.881 37.326.881

287.098

Erikaweg                                          

komplett

3,2 KAG +

264.500 437.178KAG + 2041 798.325 22.328.873

21.891.6952041

1.472.000 2.362.128 2040

Falkenweg                                      

komplett 218.500 361.147

2,80 KAG +

19.168.420

2.362.128

Lindenweg                                      

komplett 3,30 KAG + 1.970.829

17.197.591

1.265.000 1.970.829

869.739 2038 1.193.282

2039

4,0 BauGB +

2038

2,9 230.000

++ 213.900

2037 15.666.546

2037 1.063.953 16.004.309

An der Schmitte                               

komplett

Adlerstraße                                   

komplett

Heidfeld                                            

komplett

Kaisersbusch                                       

komplett 3,0 BauGB +

Horst / Horststraße

299.000 439.092

2.300.000

337.763

323.543

575.000

16.327.852

368.000

+ 15.227.454

2047
Schirrmannweg

3,10

3,1 BauGB 2037

1.840.000

506.000

2046

23.386.084

21.530.548

Prälat-Marschall-Straße                     

komplett

BauGB +

2,80

Wiesenstraße                                 

komplett KAG

3,0 BauGB

Starenweg                              

komplett 2,90

Schätzkosten 

einschl. 3,0% 

Kosten-

Nr.

KAG 411.138

646.073 2042

Zustan

d laut 

SSK

195.500

Geschätzte 

Kosten aus 

2024

2042

22.974.946KAG

Jahreskosten 

einschl. 

Steigerung

+

Amselweg                                 

komplett

Lerchenweg                                  

komplett 2,90

++

2,90

2043

736.000

Am Kauerbusch                                  

komplett

36.396.335

+

KAG

+

25.321.955

29.476.010

998.635

KAG

+

3,10

++

KAG

2045

4.154.056

645.290

3.525.630

2,60

3,20

obere Bachstraße                                

Düsseldorfer-Hochdahler 3,20

KAG +

KAG +

Friedrich Ebert Straße                                 

komplett 4.154.056

1.288.000 2.396.059 2.396.059

KAG +

Alte Ley                                          

komplett 2,8

31.872.070

1.290.580

379.500

241.500

2043

1.057.211

24.676.664

35.397.700

2044

930.546471.500 2047

3.525.630

37.326.8811.929.181

1.935.871


